

DAY CENTRES Ref NCC-032704-18

Dear Requester,

Further to your recent Freedom of information request, Please see attached Nottinghamshire County Council response.

We trust this resolves your enquiry, however should you have any further queries please do not hesitate to contact me directly on the details below.

Nottinghamshire County Council regularly publishes previous FOIR,s and answers on its website, under Disclosure logs. (see link) <http://site.nottinghamshire.gov.uk/thecouncil/democracy/freedom-of-information/disclosure-log/>

You can use the search facility using keywords.

If you are unhappy with the service you have received in relation to your request and wish to make a complaint or request a review of our decision, you should write to the Team Manager, Complaints and Information Team, County Hall, West Bridgford, Nottingham, NG2 7QP or email complaints@nottsc.gov.uk.

Kind Regards

Background.

In 2010 Nottinghamshire County Council began a programme of modernisation for their internally run day services.

Following consultation, a programme of changes reconfiguring and restructuring the directly provided day services to offer an equitable service across the county to all service user groups and utilise premises more effectively began. Between 2011 and 2013 day services management and staffing were restructured to provide a more efficient service able to meet the needs of a range of service users. During this period, 13 buildings were developed into high quality multi-purpose day service bases across the county. This development allowed the release of 21 buildings.

Historical Financial information on our systems is only available back to 2012.

Under the Freedom of Information Act 2000, Please tell me:

1.) How many partially or fully Local Authority funded Day Centres were open at the end of each of the following years: 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017?

	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017
No of Day Services Open	35	23	14	10	10	10	10	10

2.) How many partially or fully Local Authority funded Day Centres are currently open?

10 Day Services are currently open.

3.) How many of those that are currently open have had their Local Authority funding reduced since May 6th 2010?

Please see the table in point 4 below which shows the Net Budget for day centres from 2012 to 2019.

4.) How much Local Authority funding was allocated to Day Centres in each of the following financial years: 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018?

Year	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019
Net Budget	12,092,242	11,536,234	11,156,800	11,131,883	11,472,531	11,015,005	11,012,367	11,360,420

Please note that the figures in the table are purely the Net Budget for Local Authority run Day Services. Places in privately run day services are also funded by Nottinghamshire County Council.